

# VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Taquari  
Prefeitura Municipal de Taquari  
Registro de Preços Eletrônico - 031/2022

**Adelso Ivanir da Costa | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 07.823.465/0001-91 - Endereço:  
Av.Lauter Filho - CEP: 95860000 - UF: RS - Município: Taquari - Telefone: (51) 99887-7165**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0016	PREGO COM CABEÇA 17X27 KG	AÇO	BELGO	800 KG	R\$ 14,70	11.760,00
0017	PREGO COM CABEÇA 18X30 KG	AÇO	BELGO	800 KG	R\$ 14,30	11.440,00
0018	PREGO COM CABEÇA 19X39 KG	AÇO	BELGO	800 KG	R\$ 14,65	11.720,00
0019	PREGO COM CABEÇA 25X72 KG	AÇO	GERDAU	800 KG	R\$ 18,00	14.400,00
0020	CARRO DE MÃO REFORÇADO (CAÇAMBA QUADRADA) 60 LITROS	FERRO	METALPAMA	50 UN	R\$ 286,00	14.300,00
0021	PÁ DE CONCHA QUADRADA COM CABO DE MADEIRA DE 120CM.	QUADRADA	COLLINS	50 UN	R\$ 34,20	1.710,00
0023	MARRETA COM CABO DE MADEIRA DE 94 CM,1,5KG.	MONTADA	COLLINS	50 UN	R\$ 34,00	1.700,00
0041	TELA SOLDADA GALVANIZADA – 1,50M DE ALTURA X ARAME 2.3.	SOLDADA	DADO	5.000 M	R\$ 20,50	102.500,00
0047	PREGO TELHEIRO 18X27 GALVANIZADO, CORPO: ARDOX, ARRUELA METÁLICA E BORRACHA FLEXÍVEL, CABEÇA CÔNICA E AXADREZADA	ARDOX 18X27	WORKER	800 KG	R\$ 17,50	14.000,00
0052	FURADEIRA COM A FUNÇÃO MARTELETE, DE 810W, TENSÃO 220V, GARANTIA DE 12 MESES.	MARTELETE	VONDER	15 UN	R\$ 600,00	9.000,00
0053	SERRA CIRCULAR DE BANCADA, COM MESA DE 10 POLEGADAS, 1800W, VOLTAGEM DE 220V, GARANTIA DE 12 MESES.	BANCADA	DWT	15 UN	R\$ 1.395,00	20.925,00
0054	SERRA MÁRMORE, 1300W, TENSÃO DE 220V, GARANTIA DE 12 MESES.	SERRA MÁRMORE	WORKER	15 UN	R\$ 245,00	3.675,00
0060	CAIXA DE DESCARGA SIMPLES, PARA CAPACIDADE DE 9 LITROS, COR BRANCA.	PAREDE	METASUL	200 UN	R\$ 27,50	5.500,00
0061	VASO SIMPLES, COM ASSENTO ALMOFADADO E TAMPA PLÁSTICA, MEDIDAS MÍNIMAS DE 40CM DE ALTURA, 40CM DE LARGURA E 50CM DE PROFUNDIDADE, COR BRANCA.	CONVENCIONAL	INCEPA	200 UN	R\$ 200,00	40.000,00
0062	LAVATÓRIO SIMPLES (PIA), MEDIDAS MÍNIMAS DE 45X360 C/ COLUNA.	LAVATORIO C/COLUNA	INCEPA	200 UN	R\$ 189,00	37.800,00
0063	PARAFUSADEIRA COMPLETA, COM BATERIA E CARREGADOR, TENSÃO DE 12V, GARANTIA DE 12 MESES.	BATERIA 12V	STARTTOOLS	15 UN	R\$ 211,00	3.165,00
0064	APARELHO DE SOLDA, 800W, TENSÃO DE 220V, GARANTIA DE 12 MESES.	INVERSOR 120A 220V	VONDER	15 UN	R\$ 560,00	8.400,00
0065	COMPRESSOR DE AR DE 100 LITROS, COM PRODUÇÃO DE 140 LIBRAS, TENSÃO DE 220V, GARANTIA DE 12 MESES	COMPRESSOR COM RESERVATORIO 100L 220V	WORKER	15 UN	R\$ 2.587,00	38.805,00
0067	ELETRODO E6013 EM EMBALAGEM DE 1KG, DIÂMETRO (MM): 2,5, COMPRIMENTO (MM): 350.	E6013 2,5MM	VONDER	500 KG	R\$ 20,50	10.250,00
0068	ELETRODO E7018 EM EMBALAGEM DE 1KG, DIÂMETRO (MM): 2,5, COMPRIMENTO (MM): 350.	E7018 2,5MM	WORKER	500 KG	R\$ 23,00	11.500,00
0070	PARAFUSO PHILIPS 3,5X35, TIPO CHIPBOARD COM CABEÇA CHATA.	CHIPBOARD	MISTER	2.000 UN	R\$ 0,10	200,00
0073	MARTELO COM CABO DE FIBRA, DE 29MM.	CABO FIBRA 29MM PROFISSIONAL	WORKER	100 UN	R\$ 32,00	3.200,00
0076	CADEADO DE 50MM, COM DUAS CHAVES.	AÇO C/2 CHAVES	STAM	300 UN	R\$ 31,00	9.300,00
0077	ARAME GALVANIZADO 1,24MM N18, EMBALAGEM COM 105MTS.	GALVANIZADO LISO N18	LG	400 UN	R\$ 20,00	8.000,00
0079	ARAME RECOZIDO 1,65MM N18.	ARAME RECOZIDO	MISTER	400 UN	R\$ 18,50	7.400,00
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>					<b>R\$ 400.650,00</b>	

**AE COMERCIO DE PARAFUSOS, FERRAMENTAS E FERRAGENS LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 02.988.310/0001-91 - Endereço: Avenida Rio Grande do Sul - CEP: 92330000 - UF: RS - Município: Canoas - Telefone: (51) 99114-4145**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
--------	---------	--------	------------------	------	----------------	-------------



0082	ELETRODO INOX E308 EM EMBALAGEM DE 1KG, DIÂMETRO (MM): 2,5, COMPRIMENTO (MM): 350.	MAGMA	MAGMA	300 KG	R\$ 83,16	24.948,00
------	--	-------	-------	--------	-----------	-----------

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 24.948,00

**ARTEFATOS DE CIMENTO MATO LEITAO LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 94.805.058/0001-56 - Endereço: VL SANTO ANTONIO - CEP: 95835000 - UF: RS - Município: Mato Leitão - Telefone: (51) 99559-5419**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	BARRA DE FERRO DE CONSTRUÇÃO 12 MTS ½ MM	-	Arcelor Mittal	800 UN	R\$ 96,04	76.832,00
0002	BARRA DE FERRO DE CONSTRUÇÃO 12 MTS 4,2MM	-	Arcelor Mittal	800 UN	R\$ 15,48	12.384,00
0003	BARRA DE FERRO DE CONSTRUÇÃO 12 MTS 5,0 MM	-	Arcelor Mittal	800 UN	R\$ 20,72	16.576,00
0004	BARRA DE FERRO DE CONSTRUÇÃO 12 MTS ¼MM	-	Arcelor Mittal	800 UN	R\$ 27,73	22.184,00
0005	BARRA DE FERRO DE CONSTRUÇÃO 12 MTS 5,16 MM	-	Arcelor Mittal	800 UN	R\$ 42,14	33.712,00
0006	BARRA DE FERRO DE CONSTRUÇÃO 12 MTS 3,8MM	-	Arcelor Mittal	800 UN	R\$ 63,99	51.192,00
0042	MOIRÃO CONCRETO 10X10X2,50 M	-	ACML	2.000 UN	R\$ 55,76	111.520,00
0048	MALHA POP LEVE, 20X20, FIO DE 3,4 MM, 4,3 KG PESO DO PAINEL.	-	Arcelor Mittal	500 UN	R\$ 51,59	25.795,00

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 350.195,00

**COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 13.338.681/0001-44 - Endereço: RUA PIRATINI - CEP: 98400000 - UF: RS - Município: Frederico Westphalen - Telefone: (55) 3744-1961**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0022	ENXADA LARGA COM CABO DE MADEIRA 130CM.	PARABONI	PARABONI	50 UN	R\$ 37,24	1.862,00
0024	MARRETA DE AÇO NODULAR 1KG	TENACE	TENACE	50 UN	R\$ 28,61	1.430,50
0025	PÁ DE CORTE COM CABO DE MADEIRA DE 130CM.	PARABONI	PARABONI	50 UN	R\$ 34,49	1.724,50
0069	PARAFUSO PHILIPS 4,0X40, TIPO CHIPBOARD COM CABEÇA CHATA.	CISER	CISER	2.000 UN	R\$ 0,13	260,00
0071	BUCHA DE PVC 6MM.	USAF	USAF	2.000 UN	R\$ 0,13	260,00
0072	BUCHA DE PVC 8MM.	USAF	USAF	2.000 UN	R\$ 0,23	460,00
0074	ARCO DE SERRA, DE 12" POLEGADAS, C/ CABO	COLLINS	COLLINS	100 UN	R\$ 18,62	1.862,00
0081	BALDE METÁLICO (DE PEDREIRO), COM CAPACIDADE DE 12 LITROS.	PARABONI	PARABONI	100 UN	R\$ 26,95	2.695,00

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 10.554,00

**Competence Comércio e Serviços Ltda | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 15.713.475/0001-00 - Endereço: Rua Guilherme Dienstmann - CEP: 95680000 - UF: RS - Município: Canela - Telefone: (54) 9603-3700**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0043	MOIRÃO MADEIRA 2,70M	Eucalipto	Irmãos Maggioni	800 UN	R\$ 63,70	50.960,00

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 50.960,00

**CONCRETO DO VALE INDUSTRIA E TRANSPORTE LTDA | Tipo: DEMAIS - LC123: Não - Documento 11.312.532/0001-80 - Endereço: Rua: João Fell - CEP: 95888000 - UF: RS - Município: Estrela - Telefone: (51) 99768-9608**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0046	CONCRETO FCK 35 CONVENCIONAL S/BOMBA.	fck 35,0 MPa Convencional	Concreto do Vale Ltda	3.000 M³	R\$ 550,00	1.650.000,00

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 1.650.000,00

**Ferragem Eletrocor | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 02.013.755/0001-56 - Endereço: Avenida Protásio Alves - CEP: 91260000 - UF: RS - Município: Porto Alegre - Telefone: (51) 3061-9450**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0015	TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO CINZA 2,44MX0,50MX4MM	brasilit	brasilit	2.000 UN	R\$ 22,05	44.100,00
0038	MADEIRA EUCALIPTO CAIBRO 8X8X2,70	iva	iva	800 UN	R\$ 22,05	17.640,00

Página 2 de 4



0055	LAJOTAS SIMPLES, DIMENSÕES 50X50 CM, MODELO E COR A SER DEFINIDO PELO MUNICÍPIO.	pisoforte	pisoforte	3.000 M²	R\$ 28,91	86.730,00
0056	AZULEJO SIMPLES, DIMENSÕES 32X45 CM. MODELO E COR A SEREM DEFINIDOS PELO MUNICÍPIO.	pisoforte	pisoforte	3.000 M²	R\$ 31,36	94.080,00
0057	CIMENTO COLA, EM EMBALAGEM DE 20KG.	inkor	inkor	500 UN	R\$ 16,17	8.085,00
0058	REJUNTE, EM EMBALAGEM DE 1KG, CORES A SEREM DEFINIDAS PELO MUNICÍPIO.	inkor	inkor	500 UN	R\$ 5,63	2.815,00
0075	TABUA DE PINUS, MEDIDAS 2,5CMX30CMX2,7M. APLAINADA DOS DOIS LADOS.	lk	lk	800 UN	R\$ 36,70	29.360,00
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>					<b>R\$ 282.810,00</b>	

**INSUL LOJA UM LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 42.654.839/0001-93 - Endereço: Travessa Érico Veríssimo - CEP: 96845778 - UF: RS - Município: Santa Cruz do Sul - Telefone: (51) 9857-7665**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0040	TELA SOLDADA GALVANIZADA – 2,00M DE ALTURA X ARAME 2.3.	INSUL	INSUL	5.000 M	R\$ 35,20	176.000,00
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>					<b>R\$ 176.000,00</b>	

**IWR COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 17.253.781/0001-29 - Endereço: Av. Júlio de Castilhos, 915 - Sala 01 - Caixa Postal 155 - CEP: 95680000 - UF: RS - Município: Canela - Telefone: (54) 3282-3001**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0080	CANTONEIRA DE AÇO 1,5 POLEGADA X 4MM DE ESPESSURA X COM BARRA DE 6 METROS	DE ACORDO COM O EDITAL	ARCELOR MITTAL	800 UN	R\$ 177,20	141.760,00
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>					<b>R\$ 141.760,00</b>	

**MADEREIRA EMANUEL LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 02.823.287/0001-85 - Endereço: SETE DE SETEMBRO - CEP: 95860000 - UF: RS - Município: Taquari - Telefone: (51) 99831-3975**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0007	TIJOLOS 6 FUIROS 14X9X19	Tijolos 6 furos 14x9x19	CERAMICA VENANCIO	50.000 UN	R\$ 0,70	35.000,00
0008	TIJOLO MACIÇO 5,5X11X23	Tijolo maciço 5,5x11x23	CERAMICA VENANCIO	50.000 UN	R\$ 0,75	37.500,00
0009	PEDRA DE AREIA BITOLADA MÉDIA 45X22X12/15	Pedra de areia bitolada média 45x22x12/1	PEDREIRA MORRO PEDRO ROSA	10.000 UN	R\$ 3,70	37.000,00
0011	CIMENTO SACO DE 50KG	Cimento saco de 50kg	SUPREMO	2.000 UN	R\$ 40,00	80.000,00
0012	CAL HIDRATADO EXTRA SACO DE 20KG	Cal hidratado extra saco de 20kg	FIDA	800 UN	R\$ 12,75	10.200,00
0026	LONA PLÁSTICA PRETA SIMPLES	Lona plástica preta simples	AGROLONAS	10.000 M²	R\$ 0,45	4.500,00
0027	GUIA EUCALIPTO BRANCO 5X0,025X5,40, APLAINADA DE UM LADO.	Guia eucalipto branco 5x0,025x5,40, apla	SERRARIA BORGUETE	1.500 UN	R\$ 6,00	9.000,00
0028	GUIA EUCALIPTO BRANCO 7X0,025X5,40, APLAINADA DE UM LADO.	Guia eucalipto branco 7x0,025x5,40, apla	SERRARIA BORGUETE	1.500 UN	R\$ 8,90	13.350,00
0029	GUIA EUCALIPTO BRANCO 10X0,25X5,40, APLAINADA DE UM LADO.	Guia eucalipto branco 10x0,25x5,40, apla	SERRARIA BORGUETE	1.500 UN	R\$ 12,00	18.000,00
0030	GUIA EUCALIPTO BRANCO 15X0,025X5,40, APLAINADA DE UM LADO.	Guia eucalipto branco 15x0,025x5,40, apl	SERRARIA BORGUETE	1.500 UN	R\$ 18,00	27.000,00
0031	GUIA EUCALIPTO BRANCO 20X0,025X5,40, APLAINADA DE UM LADO.	Guia eucalipto branco 20x0,025x5,40, apl	SERRARIA BORGUETE	1.500 UN	R\$ 26,50	39.750,00
0032	GUIA EUCALIPTO BRANCO 25X0,025X5,40, APLAINADA DE UM LADO.	Guia eucalipto branco 25x0,025x5,40, apl	SERRARIA BORGUETE	1.500 UN	R\$ 35,00	52.500,00
0033	GUIA EUCALIPTO BRANCO 30X0,025X5,40, APLAINADA DE UM LADO.	Guia eucalipto branco 30x0,025x5,40, apl	SERRARIA BORGUETE	1.500 UN	R\$ 42,00	63.000,00
0036	LAJE GRÉS 0,50X1,00	Laje grés 0,50x1,00	PEDREIRA MORRO PEDRO ROSA	800 UN	R\$ 17,50	14.000,00
0037	MADEIRA EUCALIPTO CAIBRO 5X5X5,50 M	Madeira eucalipto caibro 5x5x5,50 m	SERRARIA BORGUETE	800 UN	R\$ 15,00	12.000,00
0078	ARAME DE CERCA 1,6MM ENFARPADO, EM EMBALAGEM DE 250MT.	Arame de cerca 1,6mm enfarpado, em embal	TAURUS	400 UN	R\$ 164,50	65.800,00
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>					<b>R\$ 518.600,00</b>	

**ROJOMARBEN COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E FERRAGENS LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 94.651.452/0001-87 - Endereço: Av. Manoel Elias - CEP: 91240260 - UF: RS - Município: Porto Alegre - Telefone: (51) 99843-8585**



Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0013	TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO CINZA 2.44MX1,10X5MM	Telha ondulada de fibrocimento cinza 2.4	Brasilit	1.000 UN	R\$ 56,30	56.300,00
0014	TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO CINZA 1,83MX1,10MX5MM	Telha ondulada de fibrocimento cinza 1,8	Brasilit	1.000 UN	R\$ 45,70	45.700,00
0049	MALHA POP MÉDIA 15X15,FIO DE 3,4 MM, 6,0 KG PESO DO PAINEL.	Malha POP Média 15x15,fio de 3,4 mm, 6,0	ARCELORMITAL	500 UN	R\$ 67,60	33.800,00
0050	MALHA POP REFORÇADA 15X15, FIO DE 4,2 MM, 9,0 KG PESO DO PAINEL.	Malha POP Reforçada 15x15, fio de 4,2 mm	ARCELORMITAL	500 UN	R\$ 105,60	52.800,00
0051	MALHA POP PESADA 10X10, FIO 4,2 MM, 13,2 KG PESO DO PAINEL.	Malha POP Pesada 10x10, Fio 4,2 mm, 13,2	ARCELORMITAL	500 UN	R\$ 157,30	78.650,00
0059	FORRO PVC, NA COR BRANCA, MEDIDAS 10CMX7MMX6MM.	Forro PVC, na cor branca, medidas 10cmx7	Semita	4.000 M²	R\$ 25,40	101.600,00
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>					<b>R\$ 368.850,00</b>	

**Valor Total: R\$ 3.975.327,00**

